

■決算事項

貸借対照表(要約)

●資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日現在)	当事業年度 (平成30年3月31日現在)
流動資産	6,044,426	5,724,044
現金及び預金	1,516,908	1,296,648
受取手形(電子記録債権含む)及び売掛金	3,634,926	3,539,450
たな卸資産	650,088	647,394
その他	245,592	243,559
貸倒引当金	△ 3,089	△ 3,008
固定資産	5,659,817	6,089,760
有形固定資産	3,091,774	3,345,343
建物	986,147	963,969
土地	1,494,526	1,494,526
その他	611,099	886,847
無形固定資産	29,001	52,413
投資その他の資産	2,539,042	2,692,003
投資有価証券	1,426,299	1,511,108
関係会社株式	991,411	1,060,568
その他	129,479	128,474
貸倒引当金	△ 8,148	△ 8,148
資産合計	11,704,244	11,813,804

●負債の部

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日現在)	当事業年度 (平成30年3月31日現在)
流動負債	2,005,056	1,890,682
支払手形及び買掛金	1,262,367	1,270,909
未払法人税等	149,612	44,015
賞与引当金	153,200	148,000
製品保証引当金	—	102,664
その他	439,876	325,092
固定負債	590,387	657,227
長期未払金	2,519	2,500
退職給付引当金	110,499	142,518
その他	477,368	512,208
負債合計	2,595,443	2,547,910

●純資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日現在)	当事業年度 (平成30年3月31日現在)
株主資本		
資本金	2,160,418	2,160,418
資本剰余金	2,584,575	2,584,575
利益剰余金	3,981,903	4,038,449
自己株式	△ 399,042	△ 399,079
株主資本合計	8,327,855	8,384,364
評価・換算差額等	780,944	881,529
その他有価証券評価差額金	860,958	961,543
土地再評価差額金	△ 80,013	△ 80,013
純資産合計	9,108,800	9,265,894
負債・純資産合計	11,704,244	11,813,804

損益計算書(要約)

(単位:千円)

	前事業年度 (自:平成28年4月1日 至:平成29年3月31日)	当事業年度 (自:平成29年4月1日 至:平成30年3月31日)
売上高	12,064,153	11,779,987
売上原価	9,765,146	9,628,132
販売費及び一般管理費	1,853,437	1,866,160
営業利益	445,569	285,694
営業外収益	79,912	97,625
営業外費用	1,709	1,763
経常利益	523,772	381,557
特別利益	299	—
特別損失	2,874	103,234
税引前当期純利益	521,197	278,322
法人税、住民税及び事業税	198,900	118,100
法人税等調整額	△ 29,973	△ 19,988
当期純利益	352,271	180,211

キャッシュ・フロー計算書(要約)

(単位:千円)

	前事業年度 (自:平成28年4月1日 至:平成29年3月31日)	当事業年度 (自:平成29年4月1日 至:平成30年3月31日)
営業活動による キャッシュ・フロー	660,495	461,510
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 284,192	△ 556,714
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 127,763	△ 125,055
現金及び現金同等物の 増加額(△減少額)	248,539	△ 220,259
現金及び現金同等物の 期首残高	1,268,368	1,516,908
現金及び現金同等物の 期末残高	1,516,908	1,296,648

配当金推移

